
  

 

13785/19 ADD 1  lj/LJ/sw 1 

 LIFE.1.C  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2019. gada 7. novembrī 
(OR. en) 
 
 
13785/19 
ADD 1 
 
 
 
SOC 726 
EMPL 550 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2018/0059(NLE) 

 

  

 

"A" PUNKTA PIEZĪME 

Sūtītājs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja (I) 

Saņēmējs: Padome 

K-jas dok. Nr.: 7416/18 

Temats: Priekšlikums – PADOMES IETEIKUMS par darbinieku un pašnodarbināto 
personu piekļuvi sociālajai aizsardzībai – pieņemšana 

  

UNGĀRIJAS PAZIŅOJUMS 

Ņemot vērā to, ka globalizācija, tehnoloģiju attīstība un demogrāfiskās pārmaiņas rada jaunas 

problēmas un iespējas darba tirgū un arī mūsu sociālās drošības sistēmās, Ungārija atbalsta 

ieteikuma mērķus – visiem nodarbinātajiem, jo īpaši nestandarta nodarbinātībā un 

pašnodarbinātajiem, nodrošināt pienācīgas sociālajās aizsardzības pieejamību. Ungārija uzskata, ka 

prioritāte būtu jāpiešķir tam, lai sagatavotu mūsu pilsoņus šīm pārmaiņām, radītu vairāk darbavietu 

un visas darbspējīgās personas iesaistītu darba tirgū, un vienlaikus novērstu atkarību no pabalstiem. 

Ungārija atgādina, ka ieteikuma īstenošanai būtu jānotiek saskaņā ar LESD 153. panta 4. punktu, 

kurā ir apstiprināts: "Noteikumi, kas pieņemti atbilstīgi šim pantam, neietekmē dalībvalstu tiesības 

definēt sava sociālā nodrošinājuma sistēmu pamatprincipus un nedrīkst būtiski ietekmēt šo sistēmu 

finansiālo līdzsvaru [...]." Ungārija uzsver, ka būtu jāņem vērā arī subsidiaritātes princips, Līgumos 

paredzētais kompetenču dalījums, kā arī dalībvalstu atšķirīgie apstākļi. 



  

 

13785/19 ADD 1  lj/LJ/sw 2 

 LIFE.1.C  LV 
 

 

11. punktu par adekvātumu Ungārija interpretē šādi: nodrošinot pienācīgu sociālās aizsardzības 

līmeni, vienmēr būtu jāņem vērā Ungārijas apstākļi, valsts problēmas un prioritātes, kā arī viss 

noteikumu kopums, kas paredzēts valsts sociālās aizsardzības sistēmā. Apsverot šos centienus, 

vienmēr būtu jāņem vērā ietekme uz budžetu. 

 

 


		2019-11-07T16:47:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



